УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

по делу №166/2016

Комиссии Управления Федеральной антимонопольной службы

по Курской области

Состав Комиссии Управления ФАС

по Курской области по контролю

в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения
государственных

и муниципальных нужд

(далее – Комиссия):

 председатель Комиссии,

члены Комиссии,

Заявитель ООО «Стройинвест»
Ф.И.О. присутствующих на
заседании представителей
заявителя

Отсутствуют (надлежаще уведомлены о
времени и месте рассмотрения дела)

Заказчик
Администрация Пристенского района
Курской области

Ф.И.О. присутствующих на
заседании представителей
заказчика

(по доверенности), личность удостоверена

Способ определения поставщика Электронный аукцион
Закупка № 0144300002616000023

Объект закупки

Строительство объекта: Дорога
протяженностью 4,3 км, в северо-западном
направлении от с. Средняя Ольшанка
Пристенского района Курской области

            По результатам рассмотрения жалобы, проведения внеплановой проверки и
материалов, имеющихся в деле, учитывая, что допущенные заказчиком нарушения
требований ФЗ «О контрактной системе...» носят неустранимый, на дату
рассмотрения дела характер, руководствуясь статьями 99, 106 ФЗ «О контрактной
системе...», Комиссия,

РЕШИЛА:

            1. Признать жалобу ООО «Стройинвест» обоснованной.

2. Признать заказчика - Администрацию Пристенского района Курской области
нарушившим требования ст.31, 42, 37, 96 Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-
ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд».

            3. Выдать заказчику - Администрации Пристенского района Курской области
предписание об аннулировании определения поставщика.

4. Контроль за исполнением предписания возложить на члена Комиссии.

            5. Передать материалы дела №166/2016 уполномоченному должностному
лицу Курского УФАС России для рассмотрения вопроса о возбуждении дела об
административном правонарушении, предусмотренном Кодексом Российский
Федерации об административных правонарушениях.

            6. Направить копию решения и предписания по делу №166/2016 в
Прокуратуру Курской области, УМВД России по Курской области.

                Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение
трех месяцев со дня его принятия.

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРЕДПИСАНИЕ

по делу №166/2016

об аннулировании определения поставщика

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Курской
области по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия),

на основании решения от 12 сентября 2016 года по делу №166/2016, принятого по
результатам рассмотрения жалобы ООО «Стройинвест» на действия заказчика
– Администрации Пристенского района Курской области при определении
поставщика (подрядчика, исполнителя) способом электронного аукциона
№0144300002616000023 по предмету: Строительство объекта: Дорога
протяженностью 4,3 км, в северо-западном направлении от с. Средняя
Ольшанка Пристенского района Курской области, руководствуясь пунктом 2
части 22 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд»,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

       1. Заказчику - Администрации Пристенского района Курской области в
течение двух (двух) рабочих дней с даты получения настоящего предписания
аннулировать определение поставщика (подрядчика, исполнителя) способом
проведения электронного аукциона №0144300002616000023 по предмету:
Строительство объекта: Дорога протяженностью 4,3 км, в северо-западном
направлении от с.Средняя Ольшанка Пристенского района Курской области.

       2. В течение 2 (двух) рабочих дней с даты исполнения настоящего
предписания  представить в Курское УФАС России доказательства его
исполнения.

Настоящее предписание может быть обжаловано в судебном порядке в течение
трех месяцев со дня его вынесения.

         Примечание. Невыполнение в установленный срок законного предписания,
требования органа исполнительной власти, уполномоченного на осуществление
контроля в сфере размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ,
оказание услуг для государственных или муниципальных нужд, его
территориального органа влечет административную ответственность,
предусмотренную ч.7 ст.19.5 Кодекса РФ об административных
правонарушениях.